Thin Client Unit
TCU1200-*
< Modulare, leichte Bauweise
< Low Power Design mit minimaler Abwärme
< VisuNet RM Shell installiert
< Flexible Anbindungsmöglichkeiten durch verschiedene
Schnittstellenoptionen
< Zertifiziert für ATEX und IECEx Zone 2/22

www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Thin Client Unit
Typenschlüssel TCU1200-* Thin Client-Einheit
Beispiel: TCU1200-J2-ET-NN-NN-TS2-N0
Typenschlüssel
CP
U-
Ei
nh
eit
Ex
pl
os
ion
ss
ch
ut
z
Sc
hn
itt
ste
lle
n
Mo
du
l A
Mo
du
l B
Co
mp
ut
er
pl
at
tfo
rm
Op
tio
ne
n u
nd
 A
np
as
su
ng
CPU-Einheit
TCU1200 Thin-Client-Einheit (Plattform: Zone 2/22; GXP-Produktgruppe, Version 0)
Explosionsschutz
J2 IECEx und ATEX II (2) 3 GD; Zone 2/22
Schnittstellen
ET 1 x 1000BASE-T LAN Ex e, 1 x USB Ex e, 2 x USB Ex i
SX 1 x 1000BASE-SX Lichtleiter (Multimode), 1 x USB Ex e, 2 x USB Ex i
LX 1 x 1000BASE-LX Lichtleiter (Singlemode), 1 x USB Ex e, 2 x USB Ex i
Modul A
NN Kein zusätzliches Interface-Modul
BR 1 x TTY Ex i für Barcode-Lesegerät (PSCAN-D/EX Dragon) und Basisstation (PSCAN-B)
S1 1 x RS232 Ex e
S2 1 x RS485 Ex e
S3 1 x Ex i-Schnittstelle für kabelgebundene 1-D-Barcodeleser IDM-160-D*, IDM- Z1-160-D-* und Basisstation IDMx61-B-*
und IDM-Z1-x61-B-*
S4 1 x Ex i-Schnittstelle für 2-D-Barcode-Lesegeräte IDM-Z1-260-D-*
S5 1 x RS-232 Ex i-Schnittstelle für verschiedene Geräte und Peripheriegeräte
ET 1 x 1000BASE-T LAN Ex e
Modul B
NN Kein zusätzliches Interface-Modul
BR 1 x TTY Ex i für Barcode-Lesegerät (PSCAN-D/EX Dragon) und Basisstation (PSCAN-B)
S1 1 x RS232 Ex e
S2 1 x RS485 Ex e
S3 1 x Ex i-Schnittstelle für kabelgebundene 1-D-Barcodeleser IDM-160-D*, IDM- Z1-160-D-* und Basisstation IDMx61-
B-* und IDM-Z1-x61-B-*
S4 1 x Ex i-Schnittstelle für 2-D-Barcode-Lesegeräte IDM-Z1-260-D-*
S5 1 x RS-232 Ex i-Schnittstelle für verschiedene Geräte und Peripheriegeräte